

## PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM”

### NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

# OSP GORZÓW

## Dziewczyny zaczynają jeździć do akcji

Hektolitry wody kumulujące się podczas długotrwałych opadów deszczu to jedna z największych uciążliwości, z jaką zmagają się strażacy z Gorzowa. Prezes miejscowej OSP Andrzej Rybak od dawna powtarza, że istnieje proste rozwiązanie problemu, ale jego głos nie znajduje zrozumienia.

- Nie chcę zapeszać, ale wydaje się, że tym razem sprawa zostanie załatwiona - mówi.

Temat wrócił po ostatnich ulewach, kiedy woda z Chełmka i dalej, z Gorzowa, po raz kolejny zaczęła zalewać sąsiednią wieś - Bobrek, jak również fragment samego Gorzowa.

Jak obrazuje Rybak, wystarczy wybudować sieć śluz blokujących wodę spływającą z Chełmka.

- Skoro problem istnieje od zawsze, to dlaczego nikt go nie rozwiązał? To proste. Jak jest powódź, to robimy wszystko, by opanować sytuację, a później rozwiązać problem. Gdy woda zejdzie, radni zapominają - mówi Rybak, który jest nie tylko strażakiem, ale i radnym. Wierzy jednak, że działania podjęte przez niego i kilka innych osób tym razem przyniosą skutek.

Przekonuje, że przy okazji mógłby powstać zbiornik retencyjny w lesie.

- Gdy się coś pali latem, musimy jeździć kawał drogi do Bobrka, do hydrantu. Zbiornik ułatwiłby nam życie, ale nie będę nic opowiadał, bo nie chcę zapeszać - mówi prezes OSP.

Przyznaje też, że mocno doskwiera mu biurokracja i wizja tego, że młodzi ludzie zaczynają omijać szerokim łukiem ochotnicze straże.

- W Gorzowie nie możemy narzekać. Chętnych jest wielu, choć pamiętam lepsze lata. Widzę jednak, że w okolicznych jednostkach zaczyna się źle dziać - mówi Rybak i przypomina, że OSP to nie tylko walka z żywiołami. - Pomagamy wszystkim. Prowadzimy świetlice, mamy stół do tenisa, piłkarzyki, siłownię, którą może wreszcie uda się wyremontować, bo poszły na nią pieniądze z funduszu sołectkiego. Dzięki nim uda się wymienić sprzęt, odnowić ściany, podłogę - zapowiada prezes.

Zdradza, że burmistrz Chełmka, skądinąd też gorzowianin i strażak, myśli o termomodernizacji remizy i domu ludowego w przyszłym roku. Na razie rozgląda się za źródłami, z których mógłby pozyskać europejskie pieniądze na taką inwestycję. I on, i strażacy myślą o zainstalowaniu w obiekcie pompy ciepła.

- W tygodniu kobiety ćwiczą fitness, zumbę, 60+ mają kolejne zajęcia i działa wspomniana już świetlica. Aby ludzie mogli korzystać z budynku, musi być ciepło. Opał schodzi więc jak świeże bułeczki a, jak wiadomo, nie jest tani - Andrzej Ryba.

Przy takiej inwestycji, jak zauważa, udałoby się wygospodarować dodatkowe pomieszczenie, tak potrzebne na drugą - bojową - szatnię.

- Inna sprawa, że potrzebujemy dwóch. Teraz jedna dziewczyna z młodzieżówki będzie kończyła kurs podstawowy. Zacznie więc jeździć do akcji. Niebawem dołączą do niej kolejne, które skończą 18 lat i powstanie problem - zauważa prezes.

(taj)



#### Z HISTORII OSP W GORZOWIE

**P**oczątki OSP Gorzów sięgają lat 1911-1914, w których to ksiądz Sapięha zakłada towarzystwo pożarnicze. Pierwsi działacze to Izydor i Karol Kubkowie oraz bracia Kałowie. Dysponują dwiema beczkami drewnianymi, kilkoma wiaderkami, bosakami i tłumicznymi. W 1915 r. na stanie straży pojawia się sikawka konna.

W 1921 r. pierwsze zebranie organizacyjne OSP zwołuje Ludwik Krawczyk. Dwa lata później dochodzi do rejestracji jednostki.

Członkami założycielami są: Ludwik Krawczyk, Mateusz Krawczyk, Jan Waliczek, Nikodem Kulczyk, Jan Dura, Walenty Natonik, Izydor Bożek, Józef Adamaszek, Jan Cholewa, Piotr Baranowski, Franciszek Waliczek i Błażej Śniadek.

Pierwszą remizą jest szopa w lasku o nazwie Małowy. Po raz pierwszy do pożaru drухowie z Gorzowa wyjeżdżają do sklepu pana Muszyńskiego. Budowa remizy murowanej kończy się w 1934 r. Czas wojny (lata 1939-1945) to przerwa w działalności.

Większość sprzętu, sztandar, wszystkie symbole straży zostają spalone przez mieszkańców wsi, który podpisał volklistę. Co więcej, dokonuje tego na oczach drухów.

Wiosną 1945 r. zaczyna się za odbudowa OSP. W 1948 r. na wyposażeniu jednostki pojawia się pierwsza motopompa DKW-800. W tym samym roku naczelnik Mateusz Krawczyk zostaje powołany na stanowisko komendanta rejonu południowego OSP. W tym czasie powstaje żeńska drużyna pożarnicza. Stanowią ją: Genowefa Kuczyk, Joanna Kulczyk, Maria Gontko, Cecylia Gontko, Augustyna Bożek, Emilia Plewniak, Barbara Plewniak i Augustyna Dura.

W 1959 r. jednostka zyskuje swój pierwszy samochód. Lata 60-80 XX wieku to lata czynów społecznych strażaków. Budowa dróg, linii telefonicznej, dworca kolejowego i, co najważniejsze - nowej remizy.

W 1982 r. powstaje młodzieżowa drużyna pożarnicza i młodzieżowa orkiestra dęta. Rok później jednostce zostaje nadany sztandar. W 1990 r. rozpoczyna się rozbudowa remizy. Prace trwają do 2004 roku. Do działania biorą się Andrzej Rybak (nowy prezes) i Dariusz Kubas (nowy naczelnik).

Jednostka ma dwa samochody - stara 244 i żuka. Przybywa strażaków, przybywa sprzętu. Ze względu na duże zainteresowanie władze jednostki podejmują uchwałę o przyjmowaniu w szeregi MDP ochotników od 9. roku życia.

W roku 2008 jednostka ma nowy sztandar, z nowymi symbolami. W 2012 r. pozyskuje nowy samochód - ford transit, a cztery lata później kupuje renaulta 4x4, które zastąpiło stara 244.

### W PLEBISCYCIE BIORĄ UDZIAŁ NASTĘPUJĄCE JEDNOSTKI OSP:

**GMINA ALWERNIA:** OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; **GMINA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GMINA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GMINA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP Płaza, OSP Pogorzyce; **GMINA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowie, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostreżnica, OSP Dębik, OSP Żbik; **GMINA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; **GMINA TRZEBINIA:** OSP Bołecin, OSP Dulowa, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Mysłachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

**Głos na wybraną jednostkę OSP**

**można oddać na drukowanym obok kuponie**

**i przynieść go lub wysłać do redakcji „Przełomu”**

**w Trzebinii (ul. Długa 53) lub w Chrzanowie (ul. 29 Listopada 1/3).**

**Głosowanie potrwa do połowy grudnia!**

#### OSP GORZÓW

##### Zarząd:

Prezes - Andrzej Rybak

Naczelnik - Andrzej Staszal

Zastępca naczelnika - Patryk Kotlarz

Sekretarz - Marta Staszal

Skarbnik - Marek Mrowiec

##### Komisja rewizyjna:

Przewodnicząca - Natalia Jochemczak

Sekretarz - Joanna Bolek

Członek komisji - Jerzy Wiktor

##### Strażacy czynni:

Andrzej Rybak, Andrzej Staszal, Marcin Staszal, Marta Staszal, Anna Staszal, Robert Rybak, Marcin Bożek, Krzysztof Olejarz, Józef Olejarz, Krzysztof Korczyk, Marcin Korczyk, Michał Korczyk, Tomasz Jagielski, Krzysztof Boruń, Władysław Gołąb, Dariusz Krawczyk, Dariusz Kubas, Natalia Jochemczak, Stanisław Jochemczak, Joanna Bolek, Adam Bernat, Wojciech Zamarlik, Michał Zamarlik, Rafał Piskorek, Paweł Wiktor, Łukasz Klima, Jarosław Pyras, Joanna Bolek, Paulina Włodarska, Katarzyna Górecka, Agnieszka Opitek, Marek Mrowiec, Patryk Kotlarz, Natalia Kotlarz, Przemysław Chormański, Przemysław Cholewa, Mateusz Winiarski, Paulina Byrska, Anna Olejniczak, Jakub Remsak, Arkadiusz Chechelski, Jakub Jochemczak, Dariusz Waliczek, Piotr Waliczek, Bartłomiej Czopek, Rafał Gąsiorek, Anna Olejarz, Jacek Golda.

##### MDP Żeńska:

Izabella Rybak, Justyna Sojka, Angelika Sojka, Barbara Kalicińska, Klaudia Kalicińska, Nicol Kania, Joanna Zawadzka, Izabela Słowik, Paulina Szyjka, Karolina Tarkowska, Julia Urban, Daria Czopek.

##### MDP Męska:

Igor Rybak, Patryk Piotrowski, Jakub Tarkowski, Bartosz Bednarczyk, Marcin Grzesiak, Damian Kulig, Dawid Kulig.

##### Zasłużeni strażacy:

Ryszard Diabełek, Marek Palka, Andrzej Saternus, Józef Krawczyk, Jerzy Wiktor, Wiesława Olejarz, Zofia Markiel, Halina Kubas, Irena Bekak.

#### WYPOSAŻENIE OSP GORZÓW

Remiza, dwa boksy garażowe, dwa samochody (lekki ford transit 2011 i średni renault gba 2,5/16 2016), łódź ratownicza z silnikiem zaburtowym, agregat pompowy, dużej wydajności pompy szlamowe (dwie sztuki), pompa pływająca, agregat prądotwórczy, aparaty powietrzne, detektor gazów, siłownia sportowa.

**KUPON DO GŁOSOWANIA  
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ  
JEDNOSTKĘ OSP  
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ**

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

**przełom**  
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ